CADERNO 4  1SEGUNDA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2012Caderno 4 SEGUNDA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2012

DISPENSA DE AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423913

PORTARIA Nº 208/12 de 16-08-2012. O Presidente da
Junta Comercial do Estado do Pará JUCEPA, no uso de suas
atribuições legais e previstas na lei Estadual nº 6.063, de 25
de julho de 1997, alterada pela Lei nº 6.874, de 29 de junho de
2006, na Lei Federal nº 8.934, de 18 de novembro de 1994 e
no Decreto nº 1.800 de 30 de janeiro de 1996; CONSIDERANDO
o disposto no art. 34, Parágrafo Único da Lei nº 5.810/94, e o
art. 26 1º, incisos I, II e III, 2º do Decreto nº 249/2011, assim
como os Termos do Processo nº 2012/137912. R E S O L V E:
Artigo Único: DISPENSAR, da Avaliação de Estágio Probatório
a servidora Claudia Santos da Silva, matrícula nº 55589492/3,
cargo Técnico de Administração e Finanças - Administrador,
por já ter sido avaliada pela Secretaria de Estado de Obras
Públicas SEOP, cuja homologação do Resultado da sua Avaliação
de Desempenho obteve o conceito Excelente, conforme ato
constante na PORTARIA Nº 208, de 19 de julho de 2011,
publicada no DOE nº 31.962, de 22 de julho de 2011. JOSÉ
ARTUR GUEDES TOURINHO - Presidente.

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423933

PORTARIA Nº 207/12 de 16-08-2012. Artigo Único:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias à servidora Maria
do Perpétuo Socorro Gomes Pereira, matrícula nº 344800/1,
Gerente de Apoio Administrativo, no período de 17-09-2012 a
16-10-2012, referente ao triênio de 01-08-2006 a 30-07-2009.
JOSÉ ARTUR GUEDES TOURINHO - Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 002/2012 – SETUR

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Registro de Preços SEAD/DGL/
SRP nº 14/2011
PARTES: Secretaria de Estado de Turismo e TNL PCS S/A, CNPJ
n° 04.164.616/0001-59 e Telemar Norte Leste S/A, CNPJ n°
33.000.118/0001-79
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP)
VIGÊNCIA: 09/08/2012 a 09/08/2014
VALOR: R$-72.000,00 (setenta e dois mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 4534;
Natureza de Despesa: 339039; Plano Interno: 000.000.4534C
FONTE DO RECURSO: 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 09/08/2012
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes
ENDEREÇO DAS CONTRATADAS E CEP: Rua Jangadeiros, nº
48, Ipanema, CEP 22420-010, Rio de Janeiro – RJ e Travessa Dr.
Moraes, nº 121, 4º andar, CEP 66035-080, Belém – PA.

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423406

PORTARIA Nº 378/2012-GAD
RESOLVE:
Colocar a disposição da Secretaria de Turismo do Estado –
SETUR, a partir de 01/09/2012, a empregada EDILENE DO

SOCORRO DA SILVA CORREA, matrícula de nº54197954/1, sem
ônus para o Órgão de origem.
Fica a referida Secretaria responsável pelo recolhimento mensal dos encargos
sociais, inclusive o FGTS, durante o período de sua cessão tornando, portanto,
suspenso o contrato de trabalho da mencionada empregada.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 13 de agosto de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423409

PORTARIA Nº 380/2012-GAD
RESOLVE:
Colocar a disposição da Secretaria de Turismo do Estado –
SETUR, a partir de 01/09/2012, o empregado PAULO DANIEL
SOUZA ALMADA, matrícula de nº 54195610/1, sem ônus para o
Órgão de origem.
Fica a referida Secretaria responsável pelo recolhimento mensal
dos encargos sociais, inclusive o FGTS, durante o período de sua
cessão tornando, portanto, suspenso o contrato de trabalho da
mencionada empregada.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 13 de agosto de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423410

PORTARIA Nº 377/2012-GAD
RESOLVE:
Colocar a disposição da Secretaria de Turismo do Estado –
SETUR, a partir de 01/09/2012, a empregada THAIS MIGLIO
NEIVA, matrícula de nº57194440/1, sem ônus para o Órgão de
origem.
Fica a referida Secretaria responsável pelo recolhimento mensal
dos encargos sociais, inclusive o FGTS, durante o período de sua
cessão tornando, portanto, suspenso o contrato de trabalho da
mencionada empregada.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 13 de agosto de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423415

PORTARIA Nº 376/2012-GAD
RESOLVE:
Colocar a disposição da Secretaria de Turismo do Estado –
SETUR, a partir de 01/09/2012, a empregada  SÔNIA MARIA
CHERMONT ARRUDA, matrícula de nº. 2014661/1, sem ônus
para o Órgão de origem.
Fica a referida Secretaria responsável pelo recolhimento mensal
dos encargos sociais, inclusive o FGTS, durante o período de sua
cessão tornando, portanto, suspenso o contrato de trabalho da
mencionada empregada.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 13 de agosto de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423418

PORTARIA Nº 375/2012-GAD
RESOLVE:
Colocar a disposição da Secretaria de Turismo do Estado –
SETUR, a partir de 01/09/2012, a empregada MARCIA DO
SOCORRO CAMPOS MOURA, matrícula de nº. 5636655/1, sem
ônus para o Órgão de origem.
Fica a referida Secretaria responsável pelo recolhimento mensal
dos encargos sociais, inclusive o FGTS, durante o período de sua
cessão tornando, portanto, suspenso o contrato de trabalho da
mencionada empregada.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 13 de agosto de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423420

PORTARIA Nº 374/2012-GAD
RESOLVE:
Colocar a disposição da Secretaria de Turismo do Estado –
SETUR, a partir de 01/09/2012, a empregada ADRIANA PINTO
DE VILHENA, matrícula de nº. 54195609/1, sem ônus para o
Órgão de origem.
Fica a referida Secretaria responsável pelo recolhimento mensal
dos encargos sociais, inclusive o FGTS, durante o período de sua

cessão tornando, portanto, suspenso o contrato de trabalho da
mencionada empregada.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 13 de agosto de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423658

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 10/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
dos serviços de Buffet, incluindo café da manhã, almoço, jantar,
coquetéis e coffee breaks pelo período de 12 (doze) meses para
atender as atividades desenvolvidas pela Companhia Paraense
de Turismo (Paratur), conforme Termo de Referência (Anexo I).
Entrega do Edital: O Edital e anexos poderão ser examinados
e adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação da
Companhia Paraense de Turismo - PARATUR no endereço Praça
Maestro Waldemar Henrique, s/n, Bairro do Reduto, CEP: 66.010-
040, Belém, Pará, ou através dos sítios: www.comprasnet.gov.br
e www.compraspara.pa.gov.br e as informações pelo endereço
eletrônico cpl@paratur.pa.gov.br ou pelos telefones (91)
3223.6198, no horário de 08h às 17h, de segunda a sexta feira.
Observação: UASG: 925610
Responsável pelo certame: JACELIS CRISTINE AGUIAR BORGES
Local de Abertura: Sítio www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/08/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23695132863180000       339039                     0101000000          Estadual
Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA

DESIGNAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423496

PORTARIA Nº 392 DE 16 DE AGOSTO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar a Servidora RAFFAELLA DAIBES MARQUES DA
CONCEIÇÃO, Matrícula nº 57223802/2 Coordenadora GEP-
DAS-011.4, para responder pelo cargo de Diretor GEP-DAS-011.5,
no período de 10/09/2012 a 09/10/2012, em decorrência das
férias do titular Alan Dias Pragana, matrícula nº 57216927/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUIZ SÉRGIO BORGES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA INTERINO

DESIGNAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423498

PORTARIA Nº 393 DE 16 DE AGOSTO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar a Servidora ROSIANE ANDRADE COELHO, Matrícula
nº 57212244/2 Assistente Administrativo, para responder pelo
cargo de Assessora GEP-DAS-011.4, no período de 03/09/2012 a
02/10/2012, em decorrência das férias do titular Antônio Sergio
Soares Noronha, matrícula nº 5194431/5.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUIZ SÉRGIO BORGES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA INTERINO

DESIGNAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423502

PORTARIA Nº 394 DE 16 DE AGOSTO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar a Servidora ANA MARTHA CASTELO BRANCO DA
SILVA, Matrícula nº 57230146/2 Técnica Em gestão de Pesca
e Aquicultura, para responder pelo cargo de Coordenadora
GEP-DAS-011.4, no período de 03/09/2012 a 02/10/2012, em
decorrência das férias do titular Diego  Luiz de Moura Barbosa,
matrícula nº 57220038/2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUIZ SÉRGIO BORGES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA INTERINO